
Projekt z dnia 13-06-2013  Wersja nr 0.4 

 

Pracownik opracowujący merytorycznie sprawę: 
Joanna Nitkowska, DEO, tel. (022) 693-45-77, Piotr Czopek, DEO, tel. (022) 693-48-92 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA GOSPODARKI1) 

 

z dnia ................................... 

 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu obowiązków uzyskania  

i przedstawienia do umorzenia świadectw pochodzenia, uiszczenia opłaty zastępczej, 

zakupu energii elektrycznej i ciepła wytworzonych w odnawialnych źródłach energii 

oraz obowiązku potwierdzania danych dotyczących ilości energii elektrycznej 

wytworzonej w odnawialnym źródle energii 

 

 Na podstawie art. 9a ust. 9 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne 

(Dz. U. z 2012 r., poz. 1059) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 18 października 2012 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu obowiązków uzyskania i przedstawienia do umorzenia świadectw 

pochodzenia, uiszczenia opłaty zastępczej, zakupu energii elektrycznej i ciepła wytworzonych 

w odnawialnych źródłach energii oraz obowiązku potwierdzania danych dotyczących ilości 

energii elektrycznej wytworzonej w odnawialnym źródle energii
 
 (Dz. U. poz. 1229) w § 20 

dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2. Do postępowań o wydanie świadectw pochodzenia obejmujących energię elektryczną 

wytworzoną przed dniem 1 stycznia 2013 r., nie stosuje się przepisów § 6 ust. 3 - 7 i  § 7 ust. 

1 w zakresie, w jakim przepisy te dotyczą drewna pełnowartościowego lub paliwa 

pomocniczego.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem ogłoszenia z mocą od dnia 31 grudnia 

2012 r. 

MINISTER GOSPODARKI 

 

 

 

                                                 
1)

 Minister Gospodarki kieruje działem administracji rządowej – gospodarka, na podstawie § 1 ust. 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Gospodarki  (Dz. U. Nr 248, poz. 1478). 

www.inforlex.pl



Projekt z dnia 13-06-2013  Wersja nr 0.4 

 

Pracownik opracowujący merytorycznie sprawę: 
Joanna Nitkowska, DEO, tel. (022) 693-45-77, Piotr Czopek, DEO, tel. (022) 693-48-92 

UZASADNIENIE 

 

  Projekt rozporządzenia dokonuje nowelizacji § 20 rozporządzenia Ministra 

Gospodarki z dnia 18 października 2012 r. w sprawie szczegółowego zakresu obowiązków 

uzyskania i przedstawienia do umorzenia świadectw pochodzenia, uiszczenia opłaty 

zastępczej, zakupu energii elektrycznej i ciepła wytworzonych w odnawialnych źródłach 

energii oraz obowiązku potwierdzania danych dotyczących ilości energii elektrycznej 

wytworzonej w odnawialnym źródle energii (Dz. U. poz. 1229). 

  Potrzeba nowelizacji ww. przepisu wynika z konieczności zmiany negatywnych 

skutków wprowadzenia nowej regulacji w stosunku do podmiotów, które przed wejściem  

w Ŝycie ww. rozporządzenia, tj. przed dniem 31 grudnia 2012 r., nie miały zakończonych 

postępowań wszczętych na podstawie art. 9a ust. 1 ustawy – Prawo energetyczne. 

Wprowadzenie nowych kategorii – drewna pełnowartościowego oraz paliwa pomocniczego  

w sytuacji nie zakończenia ww. postępowań przed 31 grudnia 2012 r. powoduje niemoŜność 

wydania w ich wyniku świadectw pochodzenia. 

  Dodatkowo, wyłączenie stosowania przepisów § 6 ust. 3 - 7 i § 7 ust. 1 w zakresie,  

w jakim przepisy te dotyczą paliwa pomocniczego wobec postępowań o wydanie świadectw 

pochodzenia obejmujących energię elektryczną wytworzoną przed dniem 1 stycznia 2013 r. 

wynika z faktu, iŜ zgodnie z art. 9e ust. 4a ustawy, świadectwo pochodzenia wydawane przez 

Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki na wniosek przedsiębiorstwa energetycznego obejmuje 

jeden lub więcej następujących po sobie miesięcy kalendarzowych danego roku 

kalendarzowego. 

  Dodany w § 20 ust. 2 w proponowanym brzmieniu pozwoli zarówno na zakończenie 

postępowań dotyczących wydania świadectw pochodzenia w zakresie drewna 

pełnowartościowego i paliwa pomocniczego, jak równieŜ na wydanie świadectw pochodzenia 

obejmujących swoim zakresem miesiąc grudzień 2012 r. 

W związku z waŜnym interesem społecznym i gospodarczym dotyczącym problemów 

z zakończeniem postępowań wszczętych na podstawie art. 9a ust. 1 ustawy – Prawo 

energetyczne zaistniała potrzeba pilnego rozwiązania przedmiotowej kwestii. Wejście w Ŝycie 

projektowanego rozporządzenia z dniem ogłoszenia nie uchybia art. 4 ustawy z dnia 20 lipca 

2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych  

(Dz. U. z 2007 r. Nr 68, poz. 449, z późn. zm.), a zasady demokratycznego państwa prawnego 

nie stoją temu na przeszkodzie. 

www.inforlex.pl



Projekt z dnia 13-06-2013  Wersja nr 0.4 

 

Pracownik opracowujący merytorycznie sprawę: 
Joanna Nitkowska, DEO, tel. (022) 693-45-77, Piotr Czopek, DEO, tel. (022) 693-48-92 

Projekt przedmiotowej regulacji z chwilą przekazania do uzgodnień 

międzyresortowych zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej, zgodnie  

z ustawą z dnia 7 lipca 2005 o działalności lobbingowej w procesie stosowania prawa  

(Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.). 

Projekt rozporządzenia jest zgodny z przepisami Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia nie podlega procedurze notyfikacji w rozumieniu przepisów 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz  

z 2004 r. Nr 65, poz. 597). 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

www.inforlex.pl



Projekt z dnia 13-06-2013  Wersja nr 0.4 

 

Pracownik opracowujący merytorycznie sprawę: 
Joanna Nitkowska, DEO, tel. (022) 693-45-77, Piotr Czopek, DEO, tel. (022) 693-48-92 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI (OSR) 
 

1) Podmioty, na które oddziałuje akt normatywny: 

 

Przepisy projektowanego rozporządzenia mają istotne znaczenie dla podmiotów 

wobec których nie zakończono postępowań wszczętych na podstawie art. 9a ust. 1 ustawy – 

Prawo energetyczne przed dniem wejścia w Ŝycie rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 

18 października 2012 r. w sprawie szczegółowego zakresu obowiązków uzyskania  

i przedstawienia do umorzenia świadectw pochodzenia, uiszczenia opłaty zastępczej, zakupu 

energii elektrycznej i ciepła wytworzonych w odnawialnych źródłach energii oraz obowiązku 

potwierdzania danych dotyczących ilości energii elektrycznej wytworzonej w odnawialnym 

źródle energii (Dz. U. Nr 1229). 

 

2) Konsultacje społeczne: 

 

 Projekt rozporządzenia zostanie przekazany do konsultacji społecznych  

z następującymi partnerami społecznymi: 

- Towarzystwem Gospodarczym Polskie Elektrownie, 

- Polskim Towarzystwem Elektrociepłowni Zawodowych, 

- Izbą Gospodarczą Energetyki i Ochrony Środowiska, 

- Polską Izbą Gospodarczą Energii Odnawialnej, 

- Stowarzyszeniem Energii Odnawialnej, 

- Krajową Izbą Gospodarczą, 

- Polskim Stowarzyszeniem Energetyki Wiatrowej, 

- Izbą Energetyki Przemysłowej i Odbiorców Energii, 

 

3) Wpływ regulacji na: 

a) sektor finansów publicznych, w tym budŜet państwa i budŜety jednostek 

samorządu terytorialnego: 

Regulacja ma jedynie charakter doprecyzowujący, a w związku z tym nie będzie miała 

wpływu na sektor finansów publicznych. 

b) rynek pracy: 

Regulacja ma jedynie charakter doprecyzowujący, a w związku z tym nie będzie miała 

wpływu na rynek pracy. 

www.inforlex.pl



Projekt z dnia 13-06-2013  Wersja nr 0.4 

 

Pracownik opracowujący merytorycznie sprawę: 
Joanna Nitkowska, DEO, tel. (022) 693-45-77, Piotr Czopek, DEO, tel. (022) 693-48-92 

c) konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie 

przedsiębiorstw: 

Regulacja ma jedynie charakter doprecyzowujący, a w związku z tym nie będzie miała 

wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość. 

d) sytuację i rozwój regionalny: 

Regulacja ma jedynie charakter doprecyzowujący, a w związku z tym nie będzie miała 

wpływu na rozwój regionalny. 

 

www.inforlex.pl


